## Radevormwalder Unabhängige Alternative

Klaus Haselhoff · Ispingrade 25 · 42477 Radevormwald

Herrn Bürgermeister Johannes Mans Hohenfuhrstr. 13

42477 Radevormwald



26.05.2020

Antragzur kommenden Ratssitzung am 23.06.2020

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

die RUA-Fraktion beantragt:

der Rat der Stadt Radevormwald möge folgende Um- und Neubesetzungen von Ausschüssen und Gremien beschließen:

Frau Sibylle Lorenz als beratendes Mitglied im Jugendhilfeausschuss für Herrn Thomas Lorenz zu benennen;

Frau Sophie Fabianski als stellvertretendes beratendes Mitglied im Jugendhilfeausschuss für Herrn Klaus Haselhoff zu benennen:

Herrn Marc Haselhoff als beratendes Mitglied im Ausschuss für Demografie für Herrn Klaus Haselhoff zu benennen;

Herrn Prof. Dr. med. Helmut Kaulhausen als stellvertretendes beratendes Mitglied im Ausschuss für Demografie für Frau Renate Haselhoff zu benennen;

Herrn Dirk Finger als beratendes Mitglied im Ausschuss für Eigenbetriebe und Beteiligungen für Herrn Thomas Lorenz zu benennen;

Herrn Stefan Zirngibl als stellvertretendes beratendes Mitglied im Ausschuss für Eigenbetriebe und Beteiligungen für Herrn Klaus Haselhoff zu benennen;

Herrn Alexander Fentzahn als stellvertretendes beratendes Mitglied im Ausschuss für Soziales, Sport und Integration für Herrn Klaus Haselhoff zu benennen;

Herrn Tim Fischer als beratendes Mitglied im Ausschuss für Stadtentwicklung und Umwelt für Herrn Klaus Haselhoff zu benennen:

Frau Sabine Danowski als beratendes Mitglied im Aufsichtsrat Bäder für Herrn Klaus Haselhoff zu benennen;

## Radevormwalder Unabhängige Alternative



Herrn Andreas Lorenz als stellvertretendes beratendes Mitglied im Aufsichtsrat Bäder zu benennen (bisher war kein Vertreter benannt worden);

Herrn Burkhard Wigge als beratendes Mitglied im Aufsichtsrat Stadtwerke für Herrn Thomas Lorenz zu benennen;

Herrn Thomas Lorenz als stellvertretendes beratendes Mitglied im Aufsichtsrat Stadtwerke zu benennen (bis war kein Vertreter benannt worden);

Frau Sabine Danowski als beratendes Mitglied im Seniorenbeirat zu benennen (bisher war kein Mitglied benannt worden);

Frau Beate Ritter als stellvertretendes beratendes Mitglied im Seniorenbeirat zu benennen (bisher war kein Vertreter benannt worden).

Wir bitten um eingehende Prüfung dieser Neu-, bzw. Umbesetzungen und reichen deshalb frühzeitig diesen Antrag ein.

Es grüßen Sie freundlich von der RUA - Fraktion

Thomas Lorenz

Fraktionsvorsitzender

Klaus Haselhoff

stellv. Fraktionsvorsitzender